Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2016 г.             с. Ермаковское                  № 159-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана подготовки документов
стратегического планирования
муниципального образования
 Ермаковский район

В соответствии со статьями 6, 39, частью 1 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российский Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Ермаковского района, администрация Ермаковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  по подготовке документов стратегического планирования согласно приложению.
2. Руководителям управлений, начальникам отделов администрации  района обеспечить исполнение плана, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ермаковского района  www.adminerm.ru.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  района  по оперативному управлению Сарлина Ю.В.

Глава района                                                                      М.А. Виговский

Приложение к постановлению
администрации Ермаковского района
№ 159-пот 28.03.2016г.

План подготовки документов стратегического планирования Ермаковского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Срок разработки

	Срок
утверждения (одобрения)
	Ответственный исполнитель

	1
	Стратегия социально-экономического развития Ермаковского района до 2030года
	в течение
2016 года
	до 1 января 2017 года
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	2
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Ермаковского района до 2030 года
	в течение
2016 года
	до 1 января 2017 года
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	3
	Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Ермаковского района
	1 квартал 2016 года
	1 квартал
2016 года
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	4
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района «О порядке разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Ермаковского района Красноярского края на долгосрочный период»
	3,4 квартал 2016 года
	3,4 квартал
2016 года
	Финансовое управление администрации района

	5
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района «Об утверждении бюджетного прогноза Ермаковского района Красноярского края на долгосрочный период»
	В соответствии со ст.170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации
	3,4 квартал
2016 года
	Финансовое управление администрации района

	6
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района  «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально- экономического развития муниципального образования Ермаковского района Красноярского края на среднесрочную перспективу»
	3,4 квартал
2016 года
	до 01.01.2017
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	7
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района  «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально- экономического развития муниципального образования Ермаковского района Красноярского края на долгосрочную перспективу»
	2,3 квартал
2016 года
	до 01.01.2017
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	8
	Внесение изменений в муниципальные программы в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Красноярского края и Ермаковского района в сфере стратегического планирования
	в течение
2016 года в соответствии с требованием Бюджетного кодекса РФ
	до 01.01.2017
	Структурные подразделения администрации района

	9
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки и утверждения Ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
	в течение
2016 года
	до 01.01.2017
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	10
	Разработка и утверждение проекта постановления администрации района  «Об утверждении формы, порядка и сроков общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования»
	в течение
2016 года
	до 01.01.2017
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	11
	Разработка и утверждение проекта Решения районного Совета  депутатов Ермаковского района  «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ермаковского района до 2030 года»
	в течение
2016 года
	до 01.01.2017 года
	Отдел планирования и экономического развития администрации района
Структурные подразделения администрации района

	12
	Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Ермаковского района
	3,4 квартал 2016 года
	одобряется одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в представительный орган (п. 3 ст. 173 БК)
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	13
	Прогноз социально-экономического развития Ермаковского  района:
- на среднесрочный период;
- на долгосрочный период (в случае если районный Совет депутатов Ермаковского района примет решение о формировании бюджетного прогноза Ермаковского района на долгосрочный период)
	2016 год
	утверждается в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования закона (решения) о соответствующем бюджете (п. 6 ст. 170.1 БК)
	Отдел планирования и экономического развития администрации района

	14
	Общественное обсуждение  проекта Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования Ермаковского района  до 2030 года. Доработка проекта Стратегии с учетом результатов общественного обсуждения
	3,4 квартал
2016 г
	01.01.2017 г.
	Отдел планирования и экономического развития администрации района
Структурные подразделения администрации района, главы сельсоветов, общественность